TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTRATURA

 TJAM  – JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO | CONCURSO PÚBLICO 2013 1

ATO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

O Excelentíssimo Senhor Desembargador Aristóteles Lima Thury, Presidente da Comissão do
Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições, torna pública a
seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1 - O Cronograma Operacional – Anexo III passa a vigorar com as seguintes datas:

Eventos Datas

(...)

Divulgação dos locais e horários da prova objetiva 08/07/2013

Aplicação da prova objetiva 17/07/2013

Publicação do gabarito provisório da prova objetiva 19/07/2013

Prazo para interposição de recursos contra o gabarito provisório 22 e 23/07/2013

Resultado final da prova objetiva 14/08/2013

Convocação dos candidatos para a primeira prova escrita – P2 15/08/2013

Aplicação da prova escrita – P2 04/09/2013

Convocação para a divulgação do resultado provisório da prova escrita P2 30/09/2013

Resultado provisório da prova escrita – P2  02/10/2013

Prazo para recursos da prova escrita P2 03 e 04/10/2013

Resultado final da prova escrita  24/10/2013

Convocação para a prova escrita de sentença P3 24/10/2013

Aplicação da prova de sentença P3 13 e 14/11/2013

Convocação para divulgação do resultado provisório da prova de sentença
P3

09/12/2013

Resultado provisório da prova de sentença P3 11/12/2013

Prazo para recursos da prova escrita de sentença P3 12 e 13/12/2013

Resultado final da prova escrita de sentença P3 06/01/2014

Inscrição definitiva 09 a 27/01/2014

Resultado provisório da inscrição definitiva 05/02/2014

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTRATURA

 TJAM  – JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO | CONCURSO PÚBLICO 2013 2

Prazo para recurso contra o resultado da inscrição definitiva 06 e 07/02/2014

Resultado final da inscrição definitiva 24/02/2014

Resultado provisório da sindicância 10/03/2014

Prazo para recurso contra o resultado da sindicância 11 e 12/03/2014

Resultado final da inscrição definitiva e da sindicância 24/03/2014

Convocação para o exame de sanidade física e mental 26/03/2014

Exame de sanidade física e mental  30/03/2014

Resultado provisório do exame de sanidade física e mental 02/04/2014

Prazo para recurso do exame de sanidade física e mental 03 e 04/04/2014

Resultado final do exame de sanidade física e mental 09/04/2014

Convocação para o exame psicotécnico 10/04/2014

Exame psicotécnico  13/04/2014

Resultado do exame psicotécnico  28/04/2014

Prazo para recurso contra o exame psicotécnico 29 e 30/04/2014

Resultado final do exame psicotécnico 05/05/2014

Convocação para a prova oral e divulgação do programa específico 06/05/2014

Presencial: Sorteio da ordem dos nomes e dos primeiros pontos 19/05/2014

Sorteio dos próximos pontos 21/05/2014

Sorteio dos próximos pontos e Aplicação da prova oral  22/05/2014

Sorteio dos próximos pontos e Aplicação da prova oral 23/05/2014

Sorteio dos próximos pontos e Aplicação da prova oral 24/05/2014

Sorteio dos próximos pontos e Aplicação da prova oral 25/05/2014

Aplicação da prova oral 26/05/2014

Resultado final da prova oral  02/06/2014

Convocação para Avaliação de Títulos 02/06/2014

Prazo para envio dos Títulos 02 a 06/06/2014

Resultado provisório da avaliação de títulos 20/06/2014

Prazo para recursos da avaliação de títulos 23 e 24/06/2014

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTRATURA

 TJAM  – JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO | CONCURSO PÚBLICO 2013 3

Resultado final de avaliação de títulos 30/06/2014

Resultado final do concurso 04/07/2014

2 – Os demais itens e disposições permanecem inalterados, sendo todas as alterações consolidadas.

Manaus/AM, 05 de julho de 2013.

Desembargador ARISTÓTELES LIMA THURY
Presidente da Comissão de Concurso do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas